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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
možná je někdo z Vás překvapen, že se Vám dostává do rukou 
teprve první číslo letošního Zpravodaje, ale k této změně jsme 
přistoupili z důvodu omezeného množství informací, které jsme 
Vám mohli v době pandemie poskytnout, a bohužel i z důvodu 
menšího zájmu našich obyvatel o tuto službu. Do budoucna po-
čítáme s „občasníkem“, který budeme vydávat v případě potřeby.
I přesto, že poslední rok nebyl pro nikoho z nás jednoduchý, život 
v obci, hlavně ten stavební, se nezastavil. Stále se pokračuje v bu-
dování kanalizace. Je hotová stoka u koupaliště, okolo Obecního 
úřadu a ve vedlejší ulici. V současné době se fi nišuje se stokou 
uprostřed obce, kde se v nejbližší době napojí na kanalizaci, kte-
rá je již připravena z minulých let. Zároveň se pokládají veřejné 
části přípojek, a tak je situace někdy kritická. Zároveň se buduje 
stoka od Pěčic směrem do obce. Práce probíhají dle plánu, a to 
i na čističce odpadních vod, která bude do půlky listopadu hotová 
a nastane její zkušební provoz, po kterém se budete moci všichni 
připojit. Přes všechna omezení jsem si jistá, že  dokončení kana-
lizace naši obec významně zvelebí.
Významné změny nastaly i v odpadovém hospodářství. Na kon-
ci roku 2020 byla schválena novela zákona o odpadech, která je 
platná od 1. 1. 2021. Změna nastala v ceně za likvidaci odpadu 
na skládkách. Do konce roku 2020 obec platila 500 Kč za tunu 
odvezeného komunálního odpadu, v letošním roce už je sklád-
kovné 800 Kč za tunu. Nový zákon o odpadech nás nutí méně 
skládkovat a více třídit. Povinností a zároveň naším cílem bude, 
abychom více oddělovali recyklovatelný odpad a v následujících 
letech třídili více než 60 procent. Pro zajímavost pár čísel: za rok 
2020 obec odevzdala 11,913 t papíru, 0,2 t nebezpečného odpadu, 
6,51 t skla, 5,08 t oděvů, 0,167 t jedlého oleje a tuků, 12,886 t 
plastů, 0,41 t kovů, 0,1 t baterií a akumulátorů, 94,14 t biologic-
kého odpadu, 188,76 t směsného odpadu a 0,459 t kompozitních 
obalů. Na straně příjmů se na poplatcích vybralo 570 548 Kč a za 
tříděný odpad nám bylo vráceno fi rmou EKOKOM 119 926 Kč. 
Celkem obec za likvidaci odpadů vydala 1 021 093 Kč. Jak je 
vidět jednoduchým rozdílem, tak obec z rozpočtu ještě doplatila 
330 619 Kč. 

Významným plusem do obecní kasy bylo získání dotace ve výši 
731 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje na půdní vestav-
bu klubovny v hasičské zbrojnici. Myslím, že práce se povedla 
a pouze mě mrzí, že v současné době nemůžeme udělat ofi ciální 
předání a otevření klubovny i pro veřejnost. 
Další dotace, které se nám podařilo získat a o které jsme se sna-
žili několik let, jsou dotace od MV ČR ve výši 2 500 000 Kč 
a z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 1 000 000 Kč (aktuální 
informace) na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 
pro naše hasiče. Vzhledem k náročnosti výběrového řízení a ná-
ročnosti stavby hasičského speciálu bude ještě pár měsíců trvat, 
než nové auto začne sloužit v naší obci, ale už teď se na něj všich-
ni moc těšíme.
Jsou před námi prázdniny a dovolené, tak Vám přeji krásné léto 
a plno chvil prožitých v klidu a pohodě. 

Eva Horáková, 
starostka obce
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Zprávy z místního zastupitelstva
V uplynulém období zastupitelstvo zasedalo 5. 1., 1. 4., 24. 5., 
21. 6. a schválilo (mimo jiné):
• přijetí dotace z rozpočtu Stč. kraje ve  výši 731 000 Kč 
 na půdní vestavbu klubovny v hasičárně;
• smlouvu na umístění Z-BOXU Zásilkovny v obci;
• žádosti o dotaci pro TJ Pěčice, MS Žerčice a Knihovnu 
 města Mladá Boleslav;
• záměr pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 
 z dotace MV ČR, Stč. kraje a rozpočtu obce;
• zpracování projektové dokumentace a zřízení cyklostezky
 na bývalé dráze;
• modernizaci plynové kotelny v ZŠ.

Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete dal-
ší důležité informace, například k dostavbě kanalizace nebo 
k fungování sběrného dvora v Dobrovici.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Kupecké krámky a prodejny v Semčicích
Za starých časů bývaly kupecké krámky na vesnicích většinou 
v některé chalupě, kde si majitelé přivydělávali k hospodář-
ství nějakou dílnou, hospůdkou, nebo krámkem. Nejinak tomu 
bylo v Semčicích.
Nejstarší známý kupecký krámek byl zřejmě v č. p. 34 u Žam-
berů. On byl obuvník a manželka měla krámek. Po jejich odstě-
hování zde žila rodina Josefa Masáka a ten světničku a krámek 
pronajal obchodníku Brunnerovi. V roce I935 byl z krámku 
zřízen špýchar a už se tam nikdy neprodávalo.
V roce 1886 si postavil krámek v č. p. 47 v místě, kde dnes sto-
jí škola, František Heřmanský, zvaný Dobíšek. V témže roce 
v měsíci září vyhořel mu špýchar a stodůlka a tak si majitel 
chalupy č. p. 3 postavil při cestě domek č. p. 47 a v něm upravil 
krám kupecký. Poněvadž ale pro svou škodolibost a hašteřivou 
povahu nebyl v obci oblíben, šel mu obchod špatně a ježto si 
ani rolnictví nevšímal, zadlužil se tak, že jedné noci i s rodinou 
z domku utekl. Domek byl ve veřejné dražbě prodán Aloisu 
Brunnerovi a posléze prodán místní školní radě a bydlili zde 
učitelé, až konečně byl zbořen a místo použito na stavbu nové 
školy v roce 1927.
Anna Brunnerová se se svým krámkem přestěhovala do 
č. p. 48 k Vyšohlídovům. V obchodě se jí dobře vedlo a v letech 
1889 až 1891 vzala na stravu učitele, když ho jinde vzít nechtěli. 
Od roku 1901 už objekt patřil Vyšohlídovům bez krámu.
V roce 1888 si Jan a Františka Dufkovi zřídili k hospodářství č. p. 
32 ještě kupecký krám, který si od nich pronajal Jaroslav Mojžíš. 
Když byla v roce 1927 postavena nová škola, koupil Jan Mojžíš 
starou školu č. p. 41 a zřídil v budově kupecký krám-koloniál. V č. 
p. 32 se pak už nikdy neprodávalo.
V na svou dobu poměrně velké usedlosti č. p. 41, bývalé škole, byl 
nejen Mojžíšův koloniál, ale domek na dvorku, kde byl také dřev-
ník, pronajímal jako holičskou provozovnu. V době JZD sloužil 
jako družstevní prádelna nebo sběrna mléka. V roce 1950 se Jan 
Mojžíš vzdal živnosti a byla zde zřízena prodejna Pojizerské jed-
noty, kde dělal vedoucího až do odchodu do důchodu. Potom byla 
prodejna přenesena do č. p. 65 k Sládkovům.

Domek, tehdy patrový, zvaný vila, č. p. 65 prodala jeho maji-
telka Anna Novotná konzumnímu družstvu v Dobrovici, které 
si zde zřídilo prodejnu s prvním vedoucím konzumu Josefem 
Vochvestem. V roce 1933 koupil dům od konzumního družstva                  
Josef Sládek a provozoval zde smíšený obchod. 
             

    

Konzum Josefa Sládka č.p. 65. Vedle kovárna jeho otce Štěpána 
Sládka. Uprostřed chalupa č.p. 5, na jejím místě je dnes Renko

V roce 1949 vzdal se obchodní živnosti a vstoupil do Pojizer-
ské jednoty jako vedoucí, manželka jako prodavačka. V roce 
1971 byla prodejna zrušena a zřízena v č. p. 5.
Ve zděném domě vilového typu, který si postavil František Jo-
náš na místě staré chaloupky č. p. 5, kterou koupil a zboural, 
vybudoval porážku s umělou chladírnou a řeznictví a uzenář-
ství, také prodej piva v lahvích, K pojížďkám užíval zpočátku 
psí spřežení. Provozoval také pohostinství. V roce 1951 byla 
živnost zrušena. Řeznictví bylo nějaký čas prázdné, až od roku 
1962 zde byla otevřena Masna s ved. Janem Volkem, po něm 
přišel z Jabkenic pan František Novotný. V přilehlém sále bylo 
během let několik různých využití, prodejna potravin, textilu, 
kancelář Jednoty, místnost Svazu mládeže a další. Nyní zde 
máme oblíbené RENKO. 
V č. p. 24 byla původně hospoda U Novotných, později U Mi-
síků. Pan Misík zde měl také řeznictví, kde prodávali řezníci 
Donát, Truksa a Volek. Byl to první masný krám v Semčicích. 
V roce 1930 vše vyhořelo. Ještě téhož roku byl objekt znovu 
postaven, i když jinak. V roce 1948 zrušil Josef Misík živnost 
a stal se vedoucím v pohostinství Jednota zde zřízeném. V roce 
1952 zřídila Jednota v sále prodejnu textilu, která pak byla ně-
kolikrát přemístěna do č. p.  5 a zpět. Nějaký čas byly místnosti 
prázdné, až v osmdesátých letech byla celá budova adaptována 
k bydlení.
V č. p. 16 byla odedávna chalupa, kterou v roce 1938 koupil 
řezník Jan Volek, ještě týž rok provedl adaptaci a zřídil masný 
krám a porážku. V roce 1950 zrušil živnost a vstoupil do služeb 
Masny až do roku 1960, kdy byla prodejna zrušena.
Po roce 1989 se začaly v Semčicích objevovat první pokusy 
o návrat soukromého podnikání a byly zřizovány malé prodej-
ny, většinou na krátký čas. Tak byl zřízen obchůdek Tropik, 
nebo butik v Domě služeb. V čističce byla krátce prodejna po-
třeb pro zemědělce, na Rafandě se prodával plyn propan-bu-
tan, malá prodejna potravin za Kampeličkou. Trvalejší službu 
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pro zahrádkáře provádí prodejna květin v Syngentě v jarních 
měsících.
Zásadní bylo pro naši obec postavení současné prodejny – 
samoobsluhy. V roce 1971 koupil MNV Semčice zchátralou 
chalupu č. p. 29 od paní Posltové a již delší dobu opuštěný 
objekt byl zbourán a bylo získáno vhodné místo pro postavení 
nové, moderní samoobslužné prodejny. Stavba byla pod vede-
ním zedníka Josefa Hendrycha v roce 1973 zdárně dokonče-
na a otevřena pro veřejnost. V prodejně se vystřídalo mnoho 
zaměstnanců, jmenujme alespoň některé ze Semčic: Marie Ji-
ránková, Věra Jansová, Milada Sládková, Marie Májová, Jitka 
Malinová a mnoho dalších. Po roce 1990 byla prodejna něko-
likrát pronajata novým nájemcům, kteří ale většinou neuspěli 
a prodejnu nakonec stále provozuje Jednota s častým střídáním 
zaměstnanců, ale to už je současnost.   

Meteorologická pozorování  
v Semčicích v roce 2020
Rok 2020 byl teplý, slunný a srážkově bohatší. Průměrná teplota 
v porovnání s padesátiletými výsledky let 1961–2010 byla 10,5 
°C (normál je 9 °C), slunce svítilo 1742 hodin (normál je 1620 
hod) a srážek spadlo 716 mm (normál 585 mm). Skončilo dese-
tiletí nejvyšších teplot. Průměrná teplota nad 10 °C byla v letech 
2001–2010 překročena 4x, v letech 2011–2020 6x. Nejteplejším 
rokem za sledované období od r. 1914 byl rok 2018 s průměrnou 
teplotou 11,4 °C. Nejvyšší teplota v roce 2020 byla naměřena 
28. 7. 34 °C. Nejnižší 1. 4. −7,2 °C, u země −10,4 °C.
Leden teplý, slunný, méně srážek. Nejteplejším dnem byl 31. 
1. s průměrnou teplotou 9 °C a s maximem 13,8 °C. Nejchlad-
něji bylo 3. 1. −6 °C, u země 2. 1. −9 °C. Nejstudenějším dnem 
byl 2. 1. s denní průměrnou teplotou −3,8 °C – nejstudenější 
za celou zimu.
Únor teplý a vlhký. Průměrná teplota 4,6 °C (normál 0,2 
°C), maximální teplota 1. 2. 14,5 °C, minimum 13. 2. −2,7 
°C, u země −7,1 °C. Únor byl nejteplejší od r. 1914. Srá-
žek spadlo 68 mm (normál je 30 mm). Od roku 1909 více 
srážek v únoru spadlo pouze v r. 1948 (73 mm). Vyskytlo 
se několik větrných dnů – škody na lesních porostech.  

Březen teplý, vlhký a slunný. Maximální teplota 28. 3. 18,1 
°C, minimální 23. 3. −5,2 °C, u země −9,5 °C (škody hlavně na 
meruňkách). Srážek spadlo 44 mm (normál je 38 mm). Slunce 
svítilo 176 hod (normál je 114 hod).
Duben především suchý a slunný. Průměrná teplota 10,9 °C 
(normál 9,2 °C). Slunce svítilo 270 hod (normál 173 hod). 
Spadlo 10 mm vody. Půda byla suchá a rozpraskaná. Poslední 
suchý duben byl v r. 2007 (5 mm).
Květen byl vlhký a chladnější s průměrnou teplotou 12,3 °C 
(normál je 14,1 °C). Maximální teplota byla naměřena 19. 5. 
25,7 °C, minimální 12. 5. 0,6 °C, při zemi −2,6 °C. Srážek 
spadlo 99 mm (normál 66 mm). 11. 5. větší část dne bylo větr-
no. Maximální náraz větru v 18:00 hod 15,6 m/sec.
Červen hlavně vlhký s menším množstvím slunečního svitu. 
Průměrná teplota 17,8 °C (normál 17,1 °C). Nejteplejším dnem 
28. 6. s průměrnou teplotou 23,2 °C, s maximem 13. 6. 30,9 °C, 
minimální teplota 3. 6. 8,7 °C. Srážek spadlo 152 mm (normál 
68 mm). Slunce svítilo 176 hodin (normál 221 hodin).
Červenec suchý, teplý, slunný. Průměrná teplota 19,2 °C (normál 
18,8 °C). Nejteplejším dnem v červenci a zároveň i v roce byl 28. 
7. denní průměr 24,7 °C, maximum 34 °C. Srážek spadlo 44 mm 
(normál je 76 mm). Slunce svítilo 235 hod (normál je 226 hod).
Srpen slunný, teplý, na srážky bohatý. Průměrná teplota 20,4 
°C (normál je 18,3 °C). Maximální teplota 9. 8. 32,6 °C. Srá-
žek spadlo 125 mm (norma je 70 mm). Nejvíce 2. 8. 63,5 mm.
Září bylo suché a slunné. 5. 9. napršelo 6 mm, další déšť byl až 
25. 9. 28 mm. Nejvyšší teplota byla naměřena 15. 9. 30,7 °C, 
nejnižší 18.9. 5,3 °C, u země 19. 9. 0,9 °C.
Říjen mokrý, spadlo dvojnásobné množství srážek 62,5 mm. 
Pršelo v 18 dnech (normál je 38 mm). Průměrná teplota byla 
stejná jako loni. Slunce bylo málo: 58 hod (normál je 112 hod).
Listopad teplý, sušší, méně slunečního svitu. Max. teplota 2. 
11. 17,8 °C. Minimum 24. 11. −2,9 °C, týž den u země −5,2 °C.
Prosinec teplý, sušší. Průměrná teplota 3,3 °C (normál 0,0 °C). 
Spadlo 13 mm srážek v 8 dnech (normál je 41 mm). Minimální 
teplota 27. 12. −4,0 °C, u země −6,4 °C. Maximální teplota  
6. 12. 11,9 °C.

Blažena Dunovská

Zápis do 1. třídy ZŠ Semčice 
Zápisy do školy i školky proběhly jako loni jen „papírovou“ 
formou.
K zápisu do I. třídy základní školy v termínu 6. – 20. dubna 
bylo přihlášeno 38 dětí, z toho 3 po odkladu školní docházky. 
Pro 3 bylo o odklad požádáno, 2 byly přehlášeny na jinou ško-
lu. Celkem tedy do první třídy nastoupí 33 žáků (13 dívek a 20 
chlapců). Kapacita třídy je 30 žáků, a proto bylo přistoupeno 
k otevření dvou prvních tříd. V budově školy již není volná 
učebna, proto bylo dohodnuto s paní starostkou a zastupitel-
stvem obce otevření jedné třídy v Domě služeb v prostorách 
kadeřnictví. 
Počty žáků z jednotlivých obcí:
Semčice  9 žáků

Spádové obce:
Jabkenice 9 žáků
Pěčice  3 žáci
Ledce   4 žáci
Charvatce 2 žáci
Ujkovice 1 žák
Ctiměřice 1 žák
Žerčice  3 žáci
Nespádové obce: 1 žák

Zápis do MŠ Semčice
Zápis pro školní rok 2021/22 proběhl rovněž distanční formou 
podáním žádostí zákonných zástupců v termínu od 4. do 14. 5. 
2021. Ze školky po zápisu do I. třídy odešlo 19 dětí. Na jejich 
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místa se přihlásilo 21 dítě. Zákonní zástupci v době přijímací-
ho řízení 2 děti odhlásili. Proto bylo možno přijmout všech 19 
zbývajících. Některé z nich nastoupí v průběhu školního roku 
po dosažení 3 let věku.

Prázdniny v ZŠ
Letní prázdniny v základní škole začnou ve čtvrtek 1. července 
a žáci se vrátí do lavic (budeme v to všichni pevně doufat) ve 
středu 1. září. 

Prázdniny v MŠ
Letní provoz v MŠ – školka bude uzavřena v termínu  
od 12. července do 16. srpna.

Všichni si moc přejeme, aby nový školní rok probíhal tak, jak 
jsme všichni zvyklí, a nečekalo nás zase nemilé překvapení 
v podobě zavřených škol a školek. Bude to záviset na odpověd-
ném chování nás všech.
Přeji tímto všem krásné léto, pevné zdraví
Jana Kočová, ředitelka školy

MŠ na výletě
Doba covidová změnila životy nás všech, natož naše plány. 
Také to všechno, co dříve patřilo k naprosto běžnému životu 
dětí v naší MŠ. Divadelní představení, besídky, táborák, fo-
tografování, výlet…
Vzhledem k tomu, že se snad už blýská na lepší časy, si v po-
sledním týdnu děti mohly užít alespoň návštěvu pana foto-
grafa a hned následující den rok překládaný výlet. Tentokrát 
za zvířátky.
Na cestu jsme se vydali snad nejluxusnějším autobusem, kte-
rý nás kdy na výlet vezl, od dopravní firmy pana Langra. Již 
sama cesta autobusem je v dnešní době pro některé děti ne-
známým dobrodružstvím.
Cílem naší cesty byla Záchranná stanice a Ekocentrum Huslík 
v Poděbradech. Toto zařízení sídlí v novém moderním areálu 
situovaném do lužního lesa nedaleko soutoku Labe a Cidliny. 

Hlavní činností tohoto zařízení je ochrana živočichů a ži-
votního prostředí, péče o zraněné a volně žijící živočichy, 
podpora hnízdních možností, záchranné transfery, moni-
toring chráněných druhů, ekoporadenství, výsadba stromů 
a péče přírodní lokality, environmentální vzdělávání pro 
MŠ, ZŠ a SŠ.
Program byl samozřejmě určen pro děti předškolního věku 
a děti měly možnost seznámit se s některými lesními, polními 
a lučními živočichy, které by zřejmě zcela běžně nepotkaly.  
I  když jsme do samotné budovy nemocnice pro zvířátka sa-
mozřejmě neměli možnost vstoupit, dozvěděli jsme se různé 
zajímavosti o tom, jak léčba probíhá a zvířátka jsme si pro-
hlédli ve výbězích a voliérách.  Např. výra velkého, jezevce, 

dvě malé vydřičky, krkavce Karla, který prý umí několik 
slov, nicméně konverzovat s námi se mu právě nechtělo, sovy 
sněžné, veverky, lišky, hady, volavky, racky chechtavé, holu-
by. Ve výbězích mohly děti nakrmit kozí rodinku a na past-
vině za samotným areálem mohly zblízka vidět krávy, ovce, 
poníka a koně.

Cílem pracovníků tohoto zařízení je navrátit přibližně 60 % 
přijatých a uzdravených zvířat zpět do volné přírody. Jejich 
základní filozofickou myšlenkou je fakt, že většina zranění 
volně žijících živočichů je způsobena lidskou činností a tudíž 
tito živočichové zpětně naši pomoc potřebují.
Třída Berušek v týdnu před výletem uspořádala sbírku lasko-
min pro zvířátka, a tak děti viděly, jak si zvířátka na pamls-
cích pochutnávají.
Příjemně unaveni, obohaceni o nové zkušenosti a vědomosti 
jsme se vrátili do školky na zasloužený oběd. 

Hana Dufková
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Z NAŠiCH SPOLKŮ

Z činnosti semčických hasičů
Přeji všem krásné dny. Po delším čase se opět ozýváme s tím, 
co je nového. Bohužel i letošní rok 2021 začal zákazem snad 
úplně všeho, takže námi oblíbené akce se nepodařilo uskuteč-
nit. Pouze se pracovalo, proběhl sběr železného šrotu a natřelo 
se koupaliště.
Je dostavena klubovna v hasičárně, jen se čeká na schválení 
od krajského úřadu. Jsou objednány vestavné skříně a pořídily 
se jednotné bedny na materiál. Probíhá i úprava okolí budovy. 
Máme natřený plot a pár dalších drobností.
Podařilo se získat dotaci na nové hasičské auto a právě probíhá 
výběrové řízení na dodavatele. Za obě tyto věci patří velký dík 
obci, která vše zaštiťuje.
Děti se zúčastnily Krajského kola v hasičském sportu ve Vla-
šimi. I přes obrovské nasazení při tréninku a i v samotném 
závodě se jim nepodařilo výrazně zabodovat. Ale to jim chuť 
rozhodně nevzalo.
Máme objednaný slavnostní vyšívaný prapor naší jednotky. 
Začal se vyrábět a po prázdninách ho snad rozvineme. Je to 
celkem drahá záležitost a tak se obracím na všechny čtenáře 
s prosbou o jakýkoli fi nanční příspěvek. Dárci budou poté (po-
dle počtu a vybraných fi nancí) jmenovitě buď vyšiti na slav-
ností stuhu, nebo budou na diplomu a každý obdrží svůj certifi -
kát. Pokud tedy máte chuť nás podpořit, tak příspěvky můžete 
posílat na účet: 480901309/0800, vedený u České spořitelny. 
Variabilní symbol: 555. Do poznámky pro příjemce uveďte, 
prosím, Vaše jméno a příjmení. Za fi nanční podporu předem 
děkujeme.
Závěrem přeji pěkné léto, krásné dovolené a pevné zdraví. 

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
i letošní rok se nese ve znamení omezení proti šíření koronavi-
ru, a proto byly přípravy na letní sezónu dosti rozpačité. I této 
situaci navzdory se podařilo uklidit areál, připravit kurty a za 
přispění obce vybudovat dvě nové zděné budky namísto obou 
vysloužilých stánků.
Koupací sezónu jsme odstartovali v pátek 11. 6. 2021 a o den 
dříve i sezónu nohejbalovou. Zdatně již trénují i volejbalisté 
a místní nadšenci softtenisu.
Bohužel se nám dosud nepodařilo sehnat obsluhu do kiosku, 
proto je občerstvení prozatím uzavřeno. Momentálně jednáme 
se dvěma zájemci o pronájmu a prosíme Vás o trpělivost, dě-
láme pro otevření kiosku maximum a snad se nám to podaří 
v nejbližší době.
Vstupné do areálu koupaliště je stejně jako v loňském roce pro 
občany Semčic zdarma.
Brigádu na vybírání vstupného nabídneme místní mládeži ve 
věku 15–18 let a zájemce oslovíme ve spolupráci s obecním 
úřadem.

V nejbližší době nás čeká tradiční volejbalový turnaj – ME-
MORIÁL B. SLÁDKA a také 9. SEMČICKÉ ROCKOVÁNÍ. 

Za TJ Semčice Miroslav Kučera
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